重庆市生态环境局

                                 渝环函〔2025〕123号
重庆市生态环境局

关于市六届人大三次会议第1241号建议

协办意见的函
市经济信息委：
现将市六届人大三次会议第1241号《关于推进万州经开区化工园扩区事宜的建议》的协办意见函告如下，供答复代表时参考。

市生态环境局坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯彻落实党中央、国务院及市委、市政府工作部署，坚持以生态环境高水平保护支撑高质量发展、创造高品质生活、实现高效能治理，系统推进美丽重庆建设。经认真研究，我局原则支持推进万州经开区化工园扩区事宜的建议。
作为万州经开区化工园拓展区的长岭化工园产业布局及入驻项目应符合《中华人民共和国长江保护法》《重庆市水污染防治条例》等法律法规，自然资源部“三区三线”管理文件，国家和市级产业发展规划及规划环评，《推动长江经济带发展领导小组办公室关于印发〈长江经济带发展负面清单指南（试行，2022年版）〉的通知》（长江办〔2022〕7号），生态环境部主要污染物排放总量置换管理要求，重庆市人民政府发布的“三线一单”生态环境分区管控要求，《重庆市化工园区建设标准和认定管理办法》要求等。万州区要深挖自身主要污染物减排潜能，为项目落地“腾笼换鸟”的同时保证生态环境质量稳中向好。市生态环境局将服务指导好区县产业发展，强化生态环境准入清单要求，守牢生态环境质量底线，确保区域生态环境质量持续改善。

联系人：乔  雷，联系电话：88521845。
重庆市生态环境局
2025年3月6日
    （此件公开发布）

— 2 —

                                                       —1—